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نگرهغیـــر محرمانـــه
  افشاگری ریحانه پارسا 

ریحانه پارســا در اینســتاگرام اعلام کرد احسان 
کرمی و برزو ارجمند کــه طی هفته های اخیر تلاش 
کردند نقش لیدر اغتشاشــات را بــازی کنند در واقع 
از این مســیر برای کســب درآمد اســتفاده کرده اند. 
طبق سخنان ریحانه پارسا )که خودش در اغتشاشات 
اخیــر نقش یک لیدر را بازی می کرد( درســت وقتی 
ایــن جماعت )بــرزو ارجمند، احســان کرمــی و..(، 
بلاگرها و سلبریتی های داخلی را مجبور به همراهی با 
اغتشاشگران و تعطیلی کارهایشان می کردند خودشان 

مشغول راه اندازی کاسبی جدیدشان بودند.

به رگبار بستن دفتر امام جمعه شادگان
13 آبان ماه دفتر امام جمعه شــادگان توسط یک 
موتور سوار ناشــناس به رگبار بسته شد. حاضران در 
صحنه صدای شلیک یک خشاب را شنیده اند همزمان 
جلسه ای با حضور امام جمعه شادگان در دفتر در حال 
برگزاری بود. به گفته یک شاهد عینی تیرهای شلیک 
شده به در و تجهیزات دفتر برخورد کرده است. گفته 
می شود حجت الاســلام منصوری امام جمعه شادگان 
چندی پیش بــه دلیل مبارزه و جلوگیری از فســاد 
در اســتخدام های این شهرستان پیام های تهدیدآمیز 

دریافت کرده بود. 

هم هتلی فوتبالیست های تیم ملی 
تیم ملی قرار اســت در دوحه در هتلی اقامت کند 
که محل اسکان خبرنگاران و تصویربرداران شبکه های 
فارسی زبان آن سوی آب است. نبود ثبات در مدیریت 
فدراســیون فوتبال و تغییر مداوم رؤسای فدراسیون 
موجب شــد تصمیم های درســتی در مورد تیم ملی 
گرفته نشــود و این تصمیم های نادرست، بزرگ ترین 

خطری است که تیم ملی را تهدید می کند. 

بازداشت عاملان حمله به خودروی پلیس 
فرمانده انتظامی اســتان البرز گفت: بعد از انتشار 
تصاویری از ضرب و جرح ماموران ما که مشــغول باز 
کردن جاده برای تردد بودند، تعداد ۹ نفر از سران این 
افراد که قصد خروج از کشور از مرز های غیرقانونی را 
داشتند دستگیر شدند که در حال تحقیقات هستیم. 
ســردار محمدیان، در گفت وگو با شبکه خبر افزود: ۲ 
نفر دیگر از اوباش نیز که در استانی دیگر متواری شده 
بودند با همکاری مردم دستگیر شدند و جمعا 11 نفر 

در خصوص حمله به خودرو پلیس دستگیر شدند. 

  کشف محموله سلاح در خرمشهر
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان خرمشهر از 
کشــف و ضبط یک محموله ســلاح و مهمات در این 
شهرســتان خبر داد. فاخر باوی اظهار داشــت: یک 
محموله سلاح و مهمات در شهرستان خرمشهر کشف 
و ضبط شــد. وی افــزود: به دنبــال دریافت گزارش 
فراجای خرمشهر و صدور دســتور قضائی، تعداد 34 
قبصه کلت کمری، یک قبضه اسلحه کلاش، 67 تیغه 
خشاب و تعداد ۹73۹ فشنگ کلت و 1۲630 فشنگ 

کلاش کشف و ضبط شد. 

تعلیق50 دانشجوی دانشگاه اصفهان 
رئیس دانشگاه اصفهان در پاسخ به سؤالی پیرامون 
تعداد دانشجویان تعلیقی اعلام کرد: تعداد دانشجویانی 
که فعالیت آن ها در زمان موقت متوقف شــده، دارای 
نوســان اســت، اما حدود ۵0 تا 60 نفر هستند و در 
این راســتا کمیته ای تشکیل دادیم تا برای افرادی که 
مشکل جدی نداشتند، بازنگری شود. حسین هرسیج 
با بیان اینکه در جریانات اخیر در دانشــگاه اصفهان، 
بیشــتر افراد دخیل دانشجویان تازه وارد بودند، گفت: 
دانشــگاه اصفهان و علوم پزشــکی با حدود 31 هزار 
دانشجو در مرکز شــهر قرار دارد و نیروهای حفاظت 

فیزیکی محدودی داریم. 

ممنوع الخروجی بهرام رادان 
بهــرام رادان بــا انتشــار فیلمی، دربــاره ممنوع 
الخروجی خــود توضیحاتی داده اســت. بهرام رادان، 
بازیگر ســینما و تلویزیون اعلام کرد که قصد سفر به 
یک کشــور خارجی را داشته اما دقایقی قبل از پرواز، 
دو جــوان در مقابل او قرار می گیرند و به بهانه ممنوع 
الخروجی، پاسپورت او را ضبط می کنند و از این بازیگر 
می خواهند که به مراجع قانونــی مراجعه کند. بهرام 
رادان پس از خروج از فرودگاه به ســامانه ثنا مراجعه 
می کند که متوجه می شــود ممنوع الخروج نیست و 
حال سوال بزرگی برای این بازیگر مطرح کشورمان به 
وجود آمده اســت که آن دو جوان با چه اهدافی این 

اقدام را انجام داده اند.
 

 واکنش ثبت احوال به ادعای جنجالی 
روابط عمومی ســازمان ثبت احوال کشــور طی 
اطلاعیــه اعلام کرد: تاکنون 6 هــزار و ۲6۸ نام ژینا 
در کشــور به ثبت رسیده اســت و انتخاب این نام یا 
تغییر به نام ژینا ممانعتی ندارد.روابط عمومی سازمان 
ثبت احوال کشــور اعلام کرد: اخیراً گزارشــگر ویژه 
سازمان ملل در امور ایران مطلبی تحت عنوان اینکه 
»سیستم ثبت احوال ایران هیچ وقت به مهسا امینی 
اجازه ثبت اســم ژینا را نداده است« که این موضوع 
کاملا کذب اســت و صحت نــدارد و انتخاب این نام 
یا تغییر به نام ژینــا ممانعتی ندارد به طوری که هم 
اکنون در کل کشــور تعداد 6 هــزار و ۲6۸ نام ژینا 
وجود دارد و در کردســتان ۲ هزار و 1۸ و در ســقز 
۲۹7 اســم ژینا در سیستم ثبت احوال ایران به ثبت 

رسیده است.

 آسیب شناسی صنعت نشر عمومی

 

هر چه با خودم کلنجار رفتــم بلکه بتوانم جنبه های 
مثبت نشــر کتاب را در ابعاد اقتصــادی و فرهنگی بیان 
کنــم چیزی به ذهنــم خطور نکرد شــاید من در مورد 
صنعت نشر دچار توهم شده ام که فقط جنبه های منفی 
آن را در جامعه کنونی ایران در نظر بگیرم و با دید منفی 
به صنعت نشــر بنگرم ولیکن در مورد صنعت نشر با هر 
ناشری صحبت می  کنم از آن دلی پردرد دارند و از رکود و 
افول بازار نشر و اقتصاد ناسالم آن سخن به میان می  آورند 
همه ناشران از فعال گرفته تا نیمه فعال همه در این مورد 
اتفاق نظر دارند که هم اکنون صنعت نشــر با مشکلاتی 
از قبیــل گرانی کاغذ، ممیزی، تیــراژ پایین کتاب، عدم 
استقبال خوانندگان از کتاب به خاطر گرانی آن و نبودن 
این کالای فرهنگی در ســبد خانوارهــای ایرانی، نبودن 
پخش مناسب و منسجم برای پخش کتاب ها، چک های 
برگشتی مشتریان و پخشــی ها و خریداران کتاب، عدم 
حمایت وزارت ارشــاد از ناشران، عدم خرید هیات خرید 
کتاب از ناشــران به طور منظم و منسجم، نبودن قانونی 
برای جلوگیری از کپی رایت، تمام این مشــکلاتی را که 
عنوان کردم در کتاب های عمومی مصداق دارد مگر نه در 
کتاب های آموزشــی، کمک آموزشی و دانشگاهی این به 
ندرت مشاهده می  شود این قسمت از ناشران خیلی کمتر 
دچار مشکلات مالی و اقتصادی می  شوند و اگر سنجشی 
بین کتاب های عمومی و کتاب های آموزشی، دانشگاهی 
به عمل  آید پر واضح اســت که فروش سالیانه کتاب های 
آموزشی و دانشــگاهی بیشتر از کتاب های عمومی است 
اگر چه هم اکنون ناشــران عمومی کتاب های خود را با 
40 الی ۵0 درصد تخفیــف در اختیار پخش های کتاب 
قرار می  دهند ولیکن ناشــران آموزشــی و دانشــگاهی 
کتاب هــای خود را بــا درصد کمتــری در اختیار مراکز 
پخش کتاب های آموزشی، دانشــگاهی قرار می  دهند و 
بازده اقتصادی و مالی کتاب های آموزشــی، دانشــگاهی 
بیشــتر از کتاب های عمومی اســت. به یاد دارم که در 
اواخر دهه هفتــاد، درصد تخفیف کتاب های عمومی که 
در اختیار مراکز پخش قرار می  گرفت ۲۵ الی 30 درصد 
بود و نیمه اول دهه هشــتاد این رونــد ادامه یافت و با 
روی کار آمدن دولت احمدی نژاد چون نتوانست اقتصاد 
جامعه را مدیریت کنند هر روز درآمدها با هزینه زندگی 
خانوارها فاصله اش زیادتر می  شد دیگر مردم به مرور زمان 
کتاب را از ســبد اقتصاد خانوارهــا بیرون کردند و بدین 
صورت مراکز پخش کتــاب، دچار افت و رکود اقتصادی 
شــد و یکی بعد از دیگری این مراکز پخش ورشکســت 
شــدند و ناشران عمومی مجبور شدند کتاب های خود را 
با درصد تخفیف بیشــتری در اختیــار آنان قرار دهند و 
بدین صورت بود که به طور خودآگاه یا ناخودآگاه ناشران 
عمومی بــر این کالای فرهنگی چوب حراج زدند و تیراژ 
کتاب هــای عمومی بســیار پایین آمد ولــی کتاب های 
آموزشی، دانشگاهی هیچ نوسانی در درصد تخفیف پیدا 
نکرد و حتی تیراژ آنها رو به فزونی گذاشــت و هم اکنون 
صنعت نشــر نیاز به این دارد که ناشران فعال و خبره و 
کارشناســان کتاب های عمومی به آسیب شناسی صنعت 
نشر در قسمت کتاب های عمومی بپردازند و راه حلی برای 
برون رفت از این معضل اقتصادی و فرهنگی ارائه دهند تا 
بلکه ناشران عمومی از پرتگاه نابودی نجات پیدا کنند و 
بهتر آن است که اتحادیه ناشران و کتابفروشان کتاب های 
عمومی منفک از اتحادیه ناشران و کتابفروشان آموزشی 

و دانشگاهی باشد. 

اینفوگرافیک 
سن فرسودگی خودروها برای شرکت در قرعه کشی خودرو   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند زنان هنرمند سیستان و بلوچستان 

دریچـــــه

آرمان ملی: دکتر کامبیز مهدیزاده فرساد، 
پژوهشگر و مخترع جوان ایرانی پس از اینکه توانست 
در مسابقات جهانی اختراعات ترکیه مدال طلای 
این مسابقات را کسب کند در مسابقات جهانی 
اختراعات آلمان نیز خوش درخشید و صاحب مدال 
طلا و جایزه ویژه این مسابقات شد، شایان ذکر 
است در سال ۲0۲0 فدراسیون جهانی اختراعات 
یرانی لقب  به پاس زحمات این پژوهشگر جوان ا
inv( به ایشان اعطا کرده بود این عنوان  مخترع )
تنها به مخترعانی از جهان که اختراعات آن ها بر 
سه شاخصه منفعت برای بشریت، اقدام متفکرانه 
و نوآوری در اختراع باشد تعلق می گیرد، دکتر 
مهدیزاده در مسابقات جهانی اختراعات نورمبرگ 
آلمان توانست در میان بیش از 3۵ کشور دنیا از 
جمله فرانسه، آلمان، روسیه، هلند، اسپانیا، کره 
جنوبی، اتریش و... مدال طلا و جایزه ویژه اختراعات 
را به خود اختصاص دهد این مسابقات از ۵ تا ۸ آبان 
ماه در کشور آلمان و با حمایت فدراسیون جهانی 
IFIA( و سازمان مالکیت های معنوی  اختراعات )
 WIIPO )world Invention Intellectual
property Associationsو وزارت علوم و 
تحقیقات کشور آلمان برگزار گردید. این محقق 
جوان ایرانی درباره اختراع خود اظهار داشت این 
زنده هوشمند برای تعیین شکل مخازن  ریزپردا
هیدروکربنی کاربرد دارد در این مسابقات که یکی 

از بالاترین سطح مسابقات اختراعات در سطح جهان 
است به لطف و عنایت پروردگار توانستیم با شبیه 
سازی عملکرد این ریز پردازنده برای کشور عزیزمان 
ایران افتخار آفرینی کنیم. وی در ادامه اظهار داشت 
علم در ذات خود، زایل کننده تاریکي  و جهل و نادانی 
در زندگي است چون علم از جنس روشنایی و نور 
است. علم باید در خدمت صلح باشد بنابراین مبنا و 
اساس علم و دانش، بر صلح و دوستي و تعالي انساني 
است. علم حقیقي در طول تاریخ بشر، همواره دعوت 
به گفت و گو، تعامل و دوستي بوده است گفت وگو 
عنصر گمشده امروز جامعه ماست خیلی از مسئولین 
بالاخص در زمینه علم و فناوری از جوانان ما عقب 
هستند، توسعه پایدار منوط به باور علم از سوی 
فزایش آگاهی  مسئولین کشور است هدف علم ا
مردم از وضعیت زندگی و دسترسی آنها به اطلاعات 
آزاد است نمی توان با حصار کشیدن به دور خود 
پیشرفت کرد، با محدودیت فضای مجازی وقطع و 
کندی اینترنت نمی توان انتظار پیشرفت برای کشور 
را داشت امروز اگر در کشور پیشرفتی حاصل شده با 
تکیه بر همین فناوری هاست، برخی از مسئولین ما 
با اینکه در خارج از کشور هم تحصیل کرده اند امااز 
فناوری و دسترسی آزاد اطلاعات فراری اند هر جا 
شفافیت و دسترسی همگانی به اطلاعات موجود 
باشد فساد کمتر اتفاق می افتد علم ضد فساد است. 
ز: دکتر عباس  دیگر اعضای تیم علمی عبارتند ا

عباس زاده شهری، روشنک رجبلو که توانستند برای 
کشورمان در این مسابقات افتخار آفرینی کنند. در 
پایان از دیگر اختراعات مهدیزاده می توان به روش 
زدیاد برداشت، طراحی  فزایش ا جدیدی برای ا
الگوریتم کاربردی، روش جدید برای تولید برق و 
طراحی کمربند ایمنی هوشمند خودرو اشاره نمود.

دانشمند جوان ایرانی مدال طلای مسابقات جهانی اختراعات آلمان را کسب کرد

خبر آخر
 تازه واردهای گیشه ۴۴0 میلیون فروختند

3 فیلم جدید اکران توانســتند گیشــه خود را با 
مجمــوع حدود 440 میلیون تومــان افتتاح کنند. به 
گزارش ایرنا، پس از حدود یک ماه ونیم، 3 فیلم جدید 
از پایان هفته گذشــته به روی پرده رفتند تا در قالب 
بســته جدید، بتوانند حال و هوای گیشه این روزهای 
ســینمای ایران را تغییر دهنــد. فیلم طبقه یک ونیم 
به کارگردانی نوید اســماعیلی که از روز سه شنبه به 
روی پرده رفــت توانســت در 3 روز ابتدایی نمایش 
خود، 3700 نفر را به ســینماها کشــانده و در 300 
ســانس نمایش خود در 110 ســالن، 1۲7 میلیون 
تومان بفروشــد. طبقه یک ونیم را نوید اسماعیلی به 
نویسندگی حســین نمازی و تهیه کنندگی غلامرضا 
آزادی در ســال 13۹۹ کارگردانــی کرده اســت. در 
خلاصه داســتان این فیلم آمده: داستان فیلم در یک 
کارخانه می گــذرد که مدیر مالی آن، یک روز با ورود 
به محل کار متوجه اتفاقاتی غیرمنتظره می شــود. در 
این فیلم، مهدی هاشــمی، صحرا اســداللهی، خسرو 
احمدی، قاسم زارع، شهره ســلطانی، بهروز پناهنده، 
مهران رجبــی، امیرمحمد متقیان و اســدا... یکتا به 
ایفای نقــش پرداخته انــد. فیلم بیــرو، ضعیف ترین 
عملکرد را در میان آثار جدید داشت و تنها 310 بلیت 
فروخت. این فیلم در 6۸ ســانس و 44 سالن به روی 
پرده رفت و توانســت 11میلیــون و ۵00 هزار تومان 
بفروشد. این فیلم را مرتضی علی عباس میرزایی سال 
گذشته جلوی دوربین برد. فیلمی که سال گذشته در 
جشــنواره فجر به نمایش درآمد. این فیلم، روایتی از 
زندگی علیرضا بیرانونــد، از دوران کودکی تا ورود به 
فوتبال حرفه ای و عضویــت در تیم ملی فوتبال ایران 
اســت. در بیرو، بازیگرانی چون حسین بیرانوند، رضا 
داوودنژاد، سعید داخ، صحرا اسداللهی، سهیل قنادان، 
سیاوش چراغی پور، مهدی زمین پرداز، ستایش تارانی 

و سارا والیانی بازی کرده اند. 

داود علی بابایی
مدیر مسئول انتشارات امید فردا

بی تردید زنان و مردان سیستان و بلوچستان به فراخور شرایط اقلیمی شان انسان هایی صبور با پشتکار قوی در میان اقوام ایرانی به شمار می آیند. وقتی گذرت 
به غرفه  سیستان و بلوچستان می افتد این آرامش و صبر ستودنی را در رفتار و چهره  آنان به وضوح می توان یافت. زن هنرمندی که پیشانی غرفه   خود را به رنگ 
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